Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28.09.2023 г.                                                                                                      №136 – ОД

с. Нюрдор-Котья

О проведении внутреннего мониторинга реализации

целевой модели наставничества в МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ

На основании Приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики

от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы по внедрению Региональной

целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Удмуртской Республики», Приказом Министерства

образования и науки Удмуртской Республики от 8 апреля 2022 года № 581 «Об организации

работу по мониторингу Региональной целевой модели наставничества педагогических

работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской Республики»,

письма Министерства образования и науки Удмуртской Республики №01/01-34эд/7866 от

27.09.2023 «О заполнении отчетных форм «Мониторинг целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся» в целях  сбора статистических данных и

формирования аналитических отчетов в автоматизированной информационной системе

«Мониторинг образования», а также своевременного контроля и коррекции  Дорожной

карты внедрения целевой модели наставничества в МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ (далее

по тексту приказа – ОО), утвержденной приказом от 31.10.2022 № 191 – ОД «О внедрении

целевой модели наставничества в МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ и назначении куратора»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести внутренний мониторинг реализации целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся.

 2. Шмаковой С.М., заместителю директора по УВР, куратору реализации целевой

модели наставничества:

2.1. подготовить пакет документов по реализации Целевой модели наставничества для

размещения на официальном сайте ОО в срок до 12.10.2023 г.;

2.2. заполнить отчетные формы «Мониторинг целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся» (М_НПРиО) в период с 9 по 14 октября 2023 г.;

2.3. составить информационно-аналитическую справку по итогам внутреннего мониторинга

реализации целевой модели наставничества до 13.10.2023 г.

 3. Васюковой С.В., заместителю директора по информатизации, администратору

официального сайта ОО:

3.1. создать раздел «Наставничество» до 11.10.2023 г.;

3.2. разместить все документы по реализации Целевой программы наставничества в ОО в

срок до 13.10.2023 г.

Директор               Л.А. Смирнова

Приложение 1

к приказу МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ

от 28.09.2023 №136–ОД

Форма мониторинга реализации целевой модели наставничества

Показатель Критерий Единица

измерения

Источник

информации

Организация

реализации

целевой модели

наставничества

Количество утвержденных программ

наставничества ОО по различным

формам наставничества

Количество Ссылка на

приказы ОО

Количество дополнительных

соглашений о сотрудничестве с другими

ОО, АОУ ДПО УР ИРО, предприятиями

по вопросам наставничества

Количество Ссылка

соглашения

Наличие информационной   справки по

итогам внутреннего мониторинга ОО

 Ссылка

информационные

справки

Количество наставников в электронной

базе

Количество Ссылка на приказ

ОО

Нормативное

обеспечение

реализации

Целевой модели

наставничества

Наличие распорядительного акта о

реализации целевой модели

наставничества в ОО

 Ссылка на приказ

Наличие в ОО Положения о системе

наставничества обучающихся

Ед. Ссылка

положение

Наличие в   ОО   Положения   о   системе

наставничества педагогических

работников

Ед. Ссылка

положение

Наличие дорожной карты в ОО Ед. Ссылка

Наличие приказа о мониторинге

реализации целевой модели

наставничества в ОО

Ед. Ссылка на приказ

Информационное

сопровождение

Процесса

реализации

Целевой модели

наставничества в

ОО

Наличие лучших практик, размещенных

на сайте ОО

 Ссылка на

размещенные

материалы

Включение

предприятий

(организаций) в

программы

наставничества в

роли наставников

Количество наставников из числа

сотрудников предприятий и организаций

Количество Ссылка на приказ

Количество реализованных

образовательных и культурных

проектов на базе ОО  совместно с

представителями предприятий

Количество Ссылка на

документ

Количество предприятий и иных

организаций, участвующих в

программах наставничества

Количество Ссылка на

договор

Охват детей в

возрасте от 10 лет

от общего числа,

вошедших в

программы

наставничества в

роли наставляемого

Количество обучающихся из числа

«группы риска», включенных в

программы наставничества в роли

наставляемого

Количество Ссылка на

справку о

мониторинге

Количество обучающихся из числа детей

с ОВЗ и детей-инвалидов, включенных в

программы наставничества в роли

наставляемого

Количество Ссылка на

справку о

мониторинге

Количество обучающихся из числа

одаренных детей (вошедших в реестр),

включенных в программы

наставничества в роли наставляемого

Количество Ссылка на

справку о

мониторинге

 Количество обучающихся (от 10 лет),

включенных в программы

наставничества в роли наставляемого

Количество Ссылка на

справку о

мониторинге

		2023-10-13T16:18:03+0300
	Смирнова Любовь Анатольевна